
Øvelse: Skriv og svar på et spørgsmål  

      : 20 min   

     : Et papir til alle deltagerne, tuscher   

Hvad? Deltagerne stiller alle et spørgsmål og formulerer et svar til en andens 

spørgsmål – alt sammen anonymt.  

Hvorfor? Fordi du og dine deltagere får et indblik i hinandens verden. Hvad 

tænker deltagerne? Og tænker de det samme? Og hvordan svarer de på 

forskellige spørgsmål?  

Hvordan?   

Deltagerne sidder i en rundkreds og har alle fået udleveret et papir og en tusch.   

Deltagerne skal skrive et spørgsmål på deres papir. Det skal ikke være rettet mod 

en bestemt person, men derimod være et spørgsmål, de undrer sig over. For 

eksempel: “Hvornår føler du dig ensom?”, “Hvad vil du lave i fremtiden?” og 

“Hvilken kendt ville du helst spise frokost med, og hvorfor?” Du kan give dem en 

række eksempler eller bede dem skrive spørgsmål, der falder inden for din 

workshops tema. Fortæl dem også, at deres spørgsmål er anonyme.  

Efter du har givet deltagerne tid til at tænke og skrive et spørgsmål på et papir, 

skal de lægge alle spørgsmålet ind i en bunke i midten af rundkredsen. Når alle 

har gjort det, skal de trække et andet spørgsmål fra bunken.  

På det papir, de trækker, er der et spørgsmål, som de skal besvare. Svaret skriver 

de på bagsiden af samme papir. Giv deltagerne fire minutter til at besvare 

spørgsmålet.  

Efterfølgende ligger alle igen deres papir (nu med både svar og spørgsmål) ind i 

midten af rundkredsen. Herefter trækker alle et nyt papir, og på runde skal 

deltagerne nu i plenum læse både svar og spørgsmål op.  

Hvordan ellers?   

Hvis du har lyst og tid, kan du lave flere runder med svar. Efter deltagerne har 

svaret på et spørgsmål, lægger de papiret ned i bunken igen og trækker et nyt 

spørgsmål, de skal svare på. Denne gang er der allerede et svar på bagsiden, og 

det kan de bruge som inspiration til deres eget svar, som de også skriver på 

bagsiden. Det kan blive ved et par runder, så alle for eksempel svarer på tre 

forskellige spørgsmål. 


